
„Rychlý“ praktický přehled jednotlivé adventní neděle 
0 - 10 let, předškolní věk, mladší školní věk, 1. stupeň ZŠ 1. - 4. třída 

 
Neděle adventní Pomůcky pro katechezi „Domácí úkol pro děti“ „Nesení darů“ „Dary pro děti“ Poznámky 

První neděle adventní budík, červená papírová srdce 
(viz předloha v příloze) 

napsat na srdce jména lidí, za 
které se v adventu budeme 
modlit 

- - jedna svíčka 

Druhá neděle adventní obraz jabloně, barevná 
papírová jablíčka (viz předloha 
v příloze) 

na jablíčka vypsat dobré 
skutky, které děti vykonaly 

srdíčka se jmény, úkol 
z první adventní neděle 

- dvě svíčky 

Třetí neděle adventní šátek, vhodný předmět (viz 
náměty v příloze např. masážní 
ježek, model auta, zvířete) 

nakreslit knězi pro radost 
obrázek, na kterém je motiv 
radosti, kterou děti mají nebo 
kterou darovaly 

jablíčka symbolizující 
dobré skutky, úkol 
z druhé neděle adventní 

ovoce, sušené ovoce, 
perníček, linecké srdíčko-
dárek pro radost  

tři svíčky 

Čtvrtá neděle adventní obrázky, které jsou součástí 
publikace 

naslouchat Božímu Slovu obrázek pro pana faráře, 
úkol ze třetí neděle 
adventní 

tištěná modlitba 
Andělíčku můj 
Strážníčku, andělíček 
(perníček) 

čtyři svíčky 

 
Rychlý“ praktický přehled jednotlivé adventní neděle 

10 - 15 let, starší školní věk, 2. stupeň ZŠ 5. - 9. třída, víceletá gymnázia 1. - 4. Třída 

 
Neděle adventní Pomůcky pro katechezi „Domácí úkol pro děti“ „Nesení darů“ „Dary pro děti“ Poznámky 

První neděle adventní obrázky rukou, úst, očí a uší s 
textem (viz předloha v příloze), 
papír, psací potřeby 

promýšlet obsah katecheze obrázky z odpovědí na 
otázky pod nimi 

- jedna svíčka 

Druhá neděle adventní kameny různé velikosti, 
kameny vyrobené z novin (viz 
návod v příloze) 

promýšlet obsah katecheze, 
svěřit Kristu prosbu o svou 
proměnu 

kameny, které symbolizují 
pochybení a slabosti 

- dvě svíčky 

Třetí neděle adventní šátky promýšlet obsah katecheze, 
svědčit o Kristu, přinést Bibli 

- ovoce, sušené ovoce, 
perníček, linecké srdíčko-
dárek pro radost  

tři svíčky 

Čtvrtá neděle adventní Bible, náhradní Bible pro děti, 
které svou nemají nebo ji 
zapomněly, papír, psací 
potřeby 

naslouchat Božímu Slovu, 
číst Písmo 

papír z textem vypsaným 
z Bible 

tištěná modlitba 
Milosrdný,dobrý Bože…, 
andělíček (perníček) 

čtyři svíčky 

 

 


